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W środę, 23 października 2024 Polska Agencja Żeglugi Powietrznej poinformowała, że
suma wszystkich zgłoszonych lotów bsl przy użyciu aplikacji DroneTower przekroczyła
już pół miliona, a pierwsze sześć miesięcy działania operacyjnego aplikacji
przyciągnęło do niej ponad 90 tys. nowych użytkowników.

Działająca od połowy kwietnia 2024
Aplikacja DroneTower autorstwa
Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej
jest obecnie oficjalnym systemem
teleinformatycznym do zgłaszania
zamiaru wykonania lotów bsl /
Zdjęcie: Marcin Sigmund

Dzięki aplikacji DroneTower piloci bsl nie muszą już telefonować na wieże kontroli
lotów, aby dokonać check-in, co skraca czas przygotowania lotu bsl.

Liczba check-inów składanych w aplikacji od momentu jej uruchomienia w połowie
kwietnia 2024 systematycznie rosła, osiągając 21 września 2024 rekord dobowy ponad
6 tys. zgłoszeń. Najwięcej zgłoszeń związanych z wydaniem zezwoleń na loty złożono w
Warszawie (EPWA) – 18 697, Poznaniu (EPPO) – 9628 i Wrocławiu (EPWR) – 9609.

Tak intensywny wzrost zgłaszanych operacji to wyraźny sygnał, że sektor bsl w Polsce
dynamicznie przyśpiesza, a świadomość użytkowników bezpilotowców w zakresie
obowiązujących przepisów wzrasta. Ma to bezpośrednie przełożenie na bezpieczeństwo
wykonywanych lotów, zarówno dla pilotów bsl, jak i innych uczestników ruchu
lotniczego, przede wszystkim samolotów pasażerskich.

Bazując na doświadczeniach i sugestiach społeczności bezpilotowców, aplikacja
DroneTower została wzbogacona o szereg nowych funkcjonalności, m.in.: historię
check-in, możliwość rejestracji bezpośrednio w DroneTower i ustawienia mapy
(podkład mapowy, widoczność innych zgłoszonych lotów). Podstawową
funkcjonalnością aplikacji cały czas pozostaje możliwość zgłoszenia lotu bezpośrednio
przy użyciu smartfona bez konieczności kontaktu z wieżą kontroli lotów. Dlatego PAŻP
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prosi wszystkich pilotów bsl o dokonywanie rejestracji operacji jedynie tą drogą.

Aplikacja DroneTower autorstwa Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej jest obecnie
oficjalnym systemem teleinformatycznym do zgłaszania zamiaru wykonania lotów bsl.
Zgodnie z Wytycznymi nr 7/2024 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z 20 maja 2024
i przepisami innych aktów prawnych, każdy lot bsl w polskiej przestrzeni powietrznej
powinien się odbyć po poinformowaniu PAŻP o zamiarze wykonania takiej operacji, a
więc po zgłoszeniu w aplikacji DroneTower.

Rozwiązania takie jak aplikacja DroneTower mają na celu zwiększenie kontroli i
bezpieczeństwa nad przebiegiem operacji wykonywanych przez bsl.

Poza DroneTower, z której obecnie korzysta już ponad 90 tys. użytkowników, PAŻP
udostępniła także szereg stale rozwijanych usług takich jak: Krajowy System Informacji
Dronowej (KSID) wraz z modułem e-rejestracji; Kreator Misji KSID – służący do
planowania lotów; DTM Autonomia – system wdrożony w trzech kluczowych obszarach
zarządzania ruchem bezzałogowym; DSS – wsparcie dla służb publicznych podczas
rezerwacji stref; DSS Search & Help – narzędzie do wsparcia akcji ratunkowych; E-
identyfikacja – system identyfikacji bsl.
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